
VALLENSBÆK LOKALHISTORISKE 

FORENING 
 
 

17. august 2024 

 

MEDLEMSINFORMATION nr. 90 
 
Kære medlem! 

 

Sommeren er endnu ikke slut, og forhåbentlig har vi stadig nogle 

dejlige, varme og tørre dage foran os. 

 

Vi har nu taget hul på 2. halvår og har flere aktiviteter foran os. Aktiviteter hvor jeg 

håber mange kan deltage. 

 

I sidste medlemsinformation fik jeg skrevet at Åbent Fællesskab fandt sted fredag d. 

13. september. Det var ikke korrekt, og er nu rettet i denne medlemsinformation.  

 

 

Kommende aktiviteter i andet halvår af 2024 

 

Åbent Hus på Højrupgård i tiden 16.30 – 19.00 den 1. mandag i hver måned. 

Det sker på følgende dage i andet halvår. Mandag d. 2. september, mandag d. 7. 

oktober, mandag d. 4. november og mandag d. 2. december 2024. 

Her kan man ved selvsyn se en eller flere af de nytilkommende scrapbøger.   

 

Slægtsforskning på Højrupgård i tiden 19.00 – 21.30. 

Mandag d. 2. september, mandag d. 7. oktober, mandag d. 4. november og mandag d. 

2. december 2024. 

 

”ÅBENT FÆLLESSKAB” 

Ligesom i 2023 arrangerer Vallensbæk Kommune ”Åbent Fællesskab” der er et tag-

selv-bord af arrangementer og oplevelser til alle aldre – helt kvit og frit. 

Det kan du læse om i det netop udkomne VALLENSBÆK NU nr. 6 / 3-4. august 2024. 

 

Vallensbæk Lokalhistoriske Forening deltager i Åbent Fællesskab og vi 

inviterer til  

”BYVANDRING OG UDSTILLING I VALLENSBÆK LANDSBY” 

1. september 2024 fra 12:30 til 17:00. 

Wallensbek Byes Laug har 50 års fødselsdag i år, og derfor inviterer de sammen med 

Vallensbæk Lokalhistoriske Forening til en historisk rundvisning i den gamle landsby. 

Søndag den 1. september: Start kl. 13:00 ved Vallensbæk Kirke med første 

rundvisning og igen kl. 14:30 med anden rundvisning. Byvandringen varer ca. 1½ time 

og slutter ved Højrupgård. 

Vi deler ud af vores viden om livet i landsbyen. Oplev de historiske vingesus fra 

landsbyens mange erhverv. Vidste du f.eks. at landsbyen tidligere havde 3 købmænd?  

På Højrupgård vil der være udstilling med billeder fra begge foreningers arkiver, 

ligesom du kan høre mere om livet i landsbyen, samt få en forfriskning. 

Arrangør: Wallensbek Byes Laug & Vallensbæk Lokalhistoriske Forening  



Målgruppe: Alle i Vallensbæk Kommune  

Sted: Højrupgård, Højrupgårdsvej 1, 2625 Vallensbæk er åben fra 12:30 til 17:00. 

 

Vallensbæk Kommune arrangerer  

Høstfestival på Vallensbæk Rådhusplads og det omkringliggende område. 

Fredag d. 13. september 2024 fra 15:00 til 21:00 

Vallensbæk Lokalhistoriske Forening deltager, og vi opholder os ved vore 6 

montre i Kultur- og Borgerhuset. 

Udover at kunne fortælle dem der kommer om Barfod samlingen, så vil vi også vise en 

billedserie af ældre billeder fra Vallensbæk, ligesom der vil være billeder og omtale af 

Tivolis Fyrværkerifabrik som tidligere har haft hjemme i Vallensbæk. 

Der vil desuden være en konkurrence for både børn og voksne. 

Alle Vallensbæk borgere er velkomne. 

 

Rundvisning i det nu nedlagte Statsfængsel i Vridsløselille 

lørdag d. 5. oktober 2024 kl. 13.00. 

Adressen er: Porten Vridsløse, Fængselsvej 39, 2620 Albertslund. 

Vores sekretær og arkivleder Hans Christensen har fået denne aftale om 

rundvisning i det nu nedlagte Statsfængsel i Vridsløselille på plads, dog kun 

for maksimum 25 personer. 

Rundvisningen tager 2 timer og der er mange trapper. 

Prisen for denne rundvisning er kr. 100,- pr. medlem, efter et tilskud fra 

foreningen på kr. 55,- pr. medlem. 

Tilmelding til undertegnede på mailadressen ingolf1942@outlook.dk senest mandag d. 

23. september 2024. 

Betaling af kr. 100,- skal ske når bekræftelse på din tilmelding er modtaget fra 

undertegnede. Beløbet bedes da indsat på vores konto i Danske Bank reg.nr. 1551 

konto nr. 3177300101. 

Tilmelding stopper når/hvis der kommer mere end 25 tilmeldinger.  

 

Arkivernes Dag – lørdag d. 9. november 2024 i tiden 11.00 – 14.00. 

Vi deltager, ligesom vi plejer, i denne landsdækkende ”Arkivernes Dag”.  

Denne dag holder vi åbent hus på Højrupgård. 

 

Æbleskiveaften – onsdag d. 20. november 2024 i tiden 19.00 –22.00. 

Traditionen tro har vi æbleskiveaften på Højrupgård. Vi byder på æbleskiver og gløgg. 

Der vil denne aften være et lokalhistorisk indslag, der handler om 

Byhistorisk Hus i Glostrup. 

Byhistorisk Hus er en offentlig kulturinstitution under Glostrup Kommune. Husets kerne 

er det Lokalhistoriske Arkiv, hvis historiske samling blev påbegyndt af Historisk Selskab 

allerede under 2. Verdenskrig. Siden arbejdede selskabet på at få etableret et rigtigt 

arkiv, og i 1976 blev samlingen overtaget af Glostrup Kommune, som lod Glostrup 

Bibliotek stå for arkivdriften. Det gjorde de indtil 2011, hvor Arkivet blev en 

selvstændig institution under kommunens Kulturafdeling. 

Siden 1989 har Lokalhistorisk Arkiv holdt til på 1. salen i Glostrups gamle præstegård. 

I 2017 blev Arkivet så til Byhistorisk Hus og fik i den sammenhæng mulighed for at 

benytte hele huset til aktiviteter og formidling af lokalhistorien. 

Vi får denne aften besøg af arkivets leder Camilla Lynggaard Boysen der fortælle os om 

huset og arkivet. 

Undertegnede har aftalt med Camilla Lynggaard Boysen, at denne aften vil blive fuldt 

op med et fysisk besøg i Byhistorisk Hus i foråret 2025.   
 

mailto:ingolf1942@outlook.dk


Hjemmesiden – www.vlf.nu 

På vores hjemmeside kommer der jævnligt nyt. Så følg venligst med. Her annonceres 

også alle vore arrangementer. 

De seneste nyheder er en beskrivelse af lapidariet på Vallensbæk Kirkegård, et katalog 

over Barfod samlingen på Vallensbæk Rådhus med forord af Borgmester Henrik 

Rasmussen, og lidt om foreningens 20 års fødselsdag d. 11.6.2023 inklusive 19 af mine 

fotografier fra dagen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ingolf Mathiesen, formand 
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